

Musik med skrald i!



Der er masser af god lyd i affald. Prøv at lave jeres helt eget og unikke genbrugsorkester med ting, I ellers skulle smide ud. I kan også selv opfinde nye instrumenter.

I mange lande har folk ikke adgang eller penge til rigtige instrumenter. Derfor bygger de deres egne af ting, der kan lave de samme slags lyde som instrumenter. Nogle er så dygtige til det, at deres skraldeinstrumenter lyder som helt rigtige instrumenter, hvis man lukker øjnene.

I kender måske udtrykket *stomp*, som er en musikform, hvor man bruger forskellige redskaber til at lave rytmik. I stomp bruger man ikke rigtige instrumenter, men andre ting: fx grydelåg, kosteskafter, grene eller måske endda en håndvask eller et bildæk.



RASLEÆG

I skal bruge:

Små brugte plastbøtter med låg fra fx krydderier, yoghurt eller vitaminpiller samt grødris.

Hæld ris i bøtterne og sæt lågene på. Nu kan I rasle løs! Raslelyden er forskellig fra beholder til beholder.

TROMMER

I skal bruge:

Papkasser i forskellige størrelser, gamle spande og bøtter

af plast eller metal, kraftige pinde og gaffatape.

Der kan trommes på det meste. Prøv jer frem med forskellige materialer og dan jeres eget trommesæt. Man kan vende en spand på hovedet og tromme på undersiden, men man kan også vende den rigtigt og spænde tape over spandens åbning for at danne et 'tromme-skind' – det giver en dybere lyd.

Trommestikker kan laves af kraftige pinde eller af rygstykkerne fra en gammel pindestol. Hvis I bruger papkasser som trommer, kan I styrke dem med lidt gaffatape.

KASSEBAS

I skal bruge:

En papkasse, et kosteskæft, gaffatape og elastiksnor.

Kosteskæftet tapes fast på papkassen, så kassen sidder foran på skæftet ligesom kroppen på en bas. Elastiksnoren spændes ud mellem toppen og bunden af kosteskæftet, så elastikken løber hen over kassen som en basstreng.

CLAVES

I skal bruge:

Et gammelt, knækket kosteskæft og en sav.

Sav kosteskæftet ud i stykker på cirka 15 centimeter i længden. To stykker giver ét sæt claves.

FLERE IDÉER

I skal bruge:

Flasker, gammelt bestik, glas, urtepotter, poser, rør, slanger og meget mere.

Prøv at komme vand i nogle ens glasflasker og stil dem på række. Flaskerne giver forskellige toner, når I slår på dem med en gaffel eller puster forsigtigt hen over halsen. Flaskerne kan stemmes ved at hælde lidt vand i eller ud af flaskerne. I kan tromme på oppustede plastikposer og trutte i rør eller slanger!